
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 30.12.2019 № 1013 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Совер-
шенствование системы муници-
пального управления в Парфин-
ском муниципальном районе на 
2017-2021 годы» 

 

 

 

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муници-

пальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского го-

родского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эф-

фективности, утвержденного постановлением Администрации муниципаль-

ного района от 23.08.2013 № 643, решением Думы Парфинского муници-

пального района от 25.12.2019 № 220 «О внесении изменений в решение Ду-

мы муниципального района от 29.11.2018 № 180» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Совершенствование системы муниципального управле-

ния в Парфинском муниципальном районе на 2017-2021 годы», утвержден-

ную постановлением Администрации муниципального района от 23.11.2016 

№ 905: 

1.1. Изложить паспорт муниципальной программы Парфинского муни-

ципального района «Совершенствование системы муниципального управле-

ния в Парфинском муниципальном районе на 2017-2021 годы» в следующей 

редакции:  

 
«ПАСПОРТ 

муниципальной программы 
 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 

Отдел по организационным и общим вопросам администрации 
муниципального района 



программы 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

контрольно-счетная палата Парфинского муниципального района; 

отраслевые (функциональные) органы и структурные подразделе-
ния Администрации Парфинского муниципального района; 

Администрация Федорковского сельского поселения (по согласо-
ванию); 

Администрация Полавского сельского поселения (по согласова-
нию); 

Цели 
муниципальной 
программы 

1. Совершенствование системы муниципального управления в 
Парфинском муниципальном районе 

2. Развитие информационно-технической инфраструктуры в 
Парфинском муниципальном районе 

3. Совершенствование системы мер и проведение эффективной 
политики противодействия коррупции в Парфинском 
муниципальном районе 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1.1. Развитие и обеспечение системы муниципальной службы в 
Парфинском муниципальном районе 

1.2. Развитие деятельности территориального общественного 
самоуправления (далее – ТОС) и повышение его роли в решении 
вопросов местного значения 

1.3. Снижение административных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг (далее - МФЦ), в Парфинском муниципальном районе 

2.1.Создание и развитие системы электронного взаимодействия 
организаций и граждан с Администрацией Парфинского 
муниципального района, расширение возможностей доступа к 
общедоступным информационным ресурсам 

2.2. Формирование современной информационной и 
телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение ее 
надлежащего функционирования. 

2.3. Повышение открытости органов местного самоуправления 
Парфинского муниципального района 

3.1.Совершенствование правового регулирования в сфере 
противодействия коррупции 

3.2. Применение антикоррупционных механизмов и механизмов 
выявления и разрешения конфликтов интересов на 
муниципальной службе 

3.3. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному 
поведению, создание условий для обеспечения участия 
институтов гражданского общества в противодействии 
коррупции, обеспечение доступа граждан к информации о 
деятельности органов местного самоуправления 

3.4. Обеспечение координации и контроля деятельности 
Администрации муниципального района в сфере противодействия 
коррупции 

Подпрограммы 
муниципальной 
программы  

1.Развитие муниципальной службы в Парфинском муниципаль-
ном районе; 

2.Информатизация Парфинского муниципального района; 

3.Противодействие коррупции в Парфинском муниципальном 
районе 



Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2017-2021 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы с 
разбивкой по годам 
реализации 

2017 год – 320,5 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.;  

областной бюджет – 58,6 тыс. руб.;  

бюджет муниципального района – 261,9 тыс. руб.; 

 

2018 год – 508,7 тыс. руб. в т. ч.: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

областной бюджет – 0,0 тыс. руб. 

бюджет муниципального района – 508,7 тыс. руб.; 

 

2019 год – 1722,72 тыс. руб. в т. ч.: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.;  

областной бюджет – 987,1 тыс. руб.;  

бюджет муниципального района – 735,62 тыс. руб.; 

 

2020 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.;  

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;  

бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 

 

2021 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.;  

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;  

бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

повышение профессионального уровня муниципальных служа-
щих и служащих Администрации Парфинского муниципального 
района; 

развитие территориального общественного самоуправления в му-
ниципальном районе; 

оптимизация порядка предоставления государственных и муни-
ципальных услуг, повышение качества и доступности государст-
венных и муниципальных услуг для физических и юридических 
лиц на территории Парфинского муниципального района; 

снижение организационных, временных, финансовых затрат юри-
дических лиц и индивидуальных предпринимателей на преодоле-
ние административных барьеров; 

возможность получения государственных и муниципальных услуг 
по принципу «одного окна» в населенных пунктах с численно-
стью населения более 2000 человек; 

создание системы контроля качества предоставления государст-
венных и муниципальных услуг, исполнения государственных и 
муниципальных функций на территории Парфинского муници-
пального района; 

развитие системы информационного обеспечения органов мест-
ного самоуправления Парфинского муниципального района; 

обеспечение информационной безопасности; 

обеспечение защиты персональных данных; 

предоставление возможности для заявителей обращаться за пре-



доставлением государственных и муниципальных услуг в элек-
тронном виде; 

надежная, непрерывная работа существующих технических, про-
граммных средств, информационных систем и сервисов; 

обеспечение структурных подразделений Администрации муни-
ципального района современной телекоммуникационной инфра-
структурой и услугами связи; 

укрепление уровня доверия граждан к деятельности органов ме-
стного самоуправления; 

повышение качества нормативных правовых актов Администра-
ции муниципального района путем осуществления антикоррупци-
онной экспертизы, усовершенствование муниципальной норма-
тивной правовой базы; 

создание стойкого антикоррупционного поведения работников 
Администрации муниципального района; 

повышение прозрачности деятельности органов местного само-
управления Парфинского муниципального района; 

обеспечение выполнения целей, задач и целевых показателей му-
ниципальной программы в целом, в разрезе подпрограмм и ос-
новных мероприятий»; 

 

1.2. Изложить паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие муни-

ципальной службы в Парфинском муниципальном районе»                                                       

муниципальной программы Парфинского муниципального района «Совер-

шенствование системы муниципального управления в Парфинском муници-

пальном районе на 2017-2021 годы» в следующей редакции:  
 

«ПАСПОРТ 
подпрограммы 

 

Исполнители 
подпрограммы 

Отдел по организационным и общим вопросам Администрации 
муниципального района 

Задачи 
подпрограммы 

1: Развитие и обеспечение системы муниципальной службы в 
Парфинском муниципальном районе 
2. Развитие деятельности территориального общественного 
самоуправления (далее – ТОС) и повышение его роли в решении 
вопросов местного значения 
3. Снижение административных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг (далее - МФЦ), в Парфинском муниципальном районе 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2017-2021 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы с 
разбивкой по годам 
реализации 

2017 год – 212,5 тыс. руб. в т.ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.  
областной бюджет – 58,6 тыс. руб. 
бюджет муниципального района – 153,9 тыс. руб.; 
 
2018 год – 375,1 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.; 
областной бюджет – 0,0 тыс. руб. 



бюджет муниципального района – 375,1 тыс. руб.; 
 
2019 год –430,02 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 
областной бюджет – 49,48 тыс. руб. 
бюджет муниципального района – 380,52 тыс. руб.; 
 
2020 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.; 
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 
 
2021 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.; 
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 

Ожидаемые конечные 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

повышение профессионального уровня муниципальных служа-
щих и служащих Администрации Парфинского муниципального 
района; 
развитие территориального общественного самоуправления в му-
ниципальном районе; 
оптимизация порядка предоставления государственных и муни-
ципальных услуг, повышение качества и доступности государст-
венных и муниципальных услуг для физических и юридических 
лиц на территории Парфинского муниципального района; 
снижение организационных, временных, финансовых затрат 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на пре-
одоление административных барьеров; 
возможность получения государственных и муниципальных ус-
луг по принципу «одного окна» в населенных пунктах с числен-
ностью населения более 2000 человек; 
создание системы контроля качества предоставления государст-
венных и муниципальных услуг, исполнения государственных и 
муниципальных функций на территории Парфинского муници-
пального района; 

повышение качества нормативных правовых актов Администра-
ции муниципального района путем осуществления антикорруп-
ционной экспертизы, усовершенствование муниципальной нор-
мативной правовой базы; 

создание стойкого антикоррупционного поведения работников 
Администрации муниципального района; 

повышение прозрачности деятельности органов местного само-
управления Парфинского муниципального района; 

обеспечение выполнения целей, задач и целевых показателей му-
ниципальной программы в целом, в разрезе подпрограмм и ос-
новных мероприятий» 

 

1.3. Изложить паспорт Подпрограмма «Информатизация Парфинского 

муниципального района» муниципальной программы Парфинского муници-

пального района «Совершенствование системы муниципального управления 

в Парфинском муниципальном районе на 2017-2021 годы» в следующей ре-

дакции:  

 
«ПАСПОРТ 

подпрограммы 



Исполнители 
подпрограммы 

Отдел по организационным и общим вопросам Администрации 
муниципального района 

Задачи 
подпрограммы 

1.Создание и развитие системы электронного взаимодействия 
организаций и граждан с Администрацией Парфинского 
муниципального района, расширение возможностей доступа к 
общедоступным информационным ресурсам 
2. Формирование современной информационной и 
телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение ее 
надлежащего функционирования 
3. Повышение открытости органов местного самоуправления 
Парфинского муниципального района 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2017-2021 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы с 
разбивкой по годам 
реализации 

2017 год – 129,6 тыс. руб. в т.ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.  
областной бюджет – 0,00 тыс. руб. 
бюджет муниципального района – 129,6 тыс. руб.; 
 
2018 год –129,6 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.; 
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;  
бюджет муниципального района – 129,6 тыс. руб.; 
 
2019 год – 1288,7 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.; 
областной бюджет –  937,6 тыс. руб.; 
бюджет муниципального района – 351,1 тыс. руб.; 
 
2020 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 
областной бюджет – 0,0 тыс. руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 
 
2021 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 
областной бюджет – 0,0 тыс. руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 

Ожидаемые конечные 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

оптимизация порядка предоставления государственных и муни-
ципальных услуг, повышение качества и доступности государст-
венных и муниципальных услуг для физических и юридических 
лиц на территории Парфинского муниципального района; 
снижение организационных, временных, финансовых затрат 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на пре-
одоление административных барьеров; 
развитие системы информационного обеспечения органов мест-
ного самоуправления Парфинского муниципального района; 
обеспечение информационной безопасности; 
обеспечение защиты персональных данных; 
предоставление возможности для заявителей обращаться за пре-
доставлением государственных и муниципальных услуг в элек-
тронном виде; 
надежная, непрерывная работа существующих технических, про-
граммных средств, информационных систем и сервисов; 
обеспечение структурных подразделений Администрации муни-
ципального района современной телекоммуникационной инфра-
структурой и услугами связи; 



укрепление уровня доверия граждан к деятельности органов ме-
стного самоуправления»; 

 

1.4. Изложить мероприятия муниципальной программы Парфинского 

муниципального района «Совершенствование системы муниципального 

управления в Парфинском муниципальном районе на 2017-2021 годы» в сле-

дующей редакции:  
 



 

«Мероприятия муниципальной программы 
 

N 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Исполнитель 
Срок 

реализаци
и 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из перечня 

целевых 
показателей 
муниципаль

ной 
программы) 

Источник 
финансиров

ания 

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе»                                                      

1.1. Организация стажировки, профессиональной 
переподготовки, курсов повышения квали-
фикации и других видов обучения выборных 
должностных лиц, служащих и муниципаль-
ных служащих муниципального района 

Отдел правовой и 
кадровой работы 
Администрации 
муниципального 
района  

2017-2021 1.1.-1.2. Областной 
бюджет 

58,6 - 49,48 - - 

Бюджет 
муниципаль
ного района 

6,5 21,7 32,2 - - 

1.2. Формирование кадрового резерва для заме-
щения вакантных должностей муниципаль-
ной службы в Парфинском муниципальном 
районе 

Отдел правовой и 
кадровой работы 
Администрации 
муниципального 
района 

2017-2021 1.1. - 

     

1.3. Проведение аттестации муниципальных слу-
жащих и служащих Администрации муници-
пального района 

Отдел правовой и 
кадровой работы 
Администрации 
муниципального 
района 

2017 - 
2021 

1.1. - 

     



 

1.4. Мониторинг и актуализация нормативных 
правовых актов по вопросам муниципальной 
службы 

Отдел правовой и 
кадровой работы 
Администрации 
муниципального 
района 

2017 - 
2021 

1.1. - 

     

1.5. Проведение мероприятий по специальной 
оценке условий труда сотрудников Админи-
страции муниципального района 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
Администрации 
муниципального 
района 

2017 1.3. 

Бюджет 
муниципаль
ного района 

24,8 - - - - 

1.6. Аттестация выделенного помещения кабине-
та по мобилизационной подготовке 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
Администрации 
муниципального 
района 

2018-2021 1.4. 

Бюджет 
муниципаль
ного района 

- 160,0 - - - 

1.7. Проведение мероприятий по диспансериза-
ции муниципальных служащих 

Отдел правовой и 
кадровой работы 
Администрации 
муниципального 
района  
Комитет образования, 
спорта и молодежной 
политики 
Администрации 
муниципального 
района  

2018-2021 1.5. Бюджет 
муниципаль
ного района 

- 93,4 

99,52 
 
 
 
 

11,4 

- - 

1.8. Проведение периодического контроля защи-
щенности и эффективности мер защиты ин-
формации автоматизированного рабочего 
места специалиста по мобилизационной под-
готовке требованиям безопасности информа-

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
Администрации 
муниципального 

2018 1.6. - 

  137,42   



 

ции района 

1.9. Проведение ежегодного конкурса «Лучшее 
территориальное общественное самоуправ-
ление Парфинского муниципального района» 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
Администрации 
муниципального 
района 

2017-2021 2.1. 

Бюджет 
муниципальн
ого района 

100,0 100,0 100 - - 

1.10. Размещение информации в сети «Интернет» о 
деятельности отраслевых органов и струк-
турных подразделениях Администрации му-
ниципального района по вопросам предос-
тавления государственных и муниципальных 
услуг 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 3.1. – 3.4. - 

     

1.11. Оказание отраслевым органам и структур-
ным подразделениям Администрации Пар-
финского муниципального района консульта-
ционной и методической помощи по вопро-
сам повышения качества предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг по 
принципу «одного окна» 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 3.5. - 3.7. - 

     

1.12. Мониторинг качества и доступности госу-
дарственных и муниципальных услуг, пре-
доставляемых отраслевыми органами и 
структурными подразделениями Админист-
рации муниципального района  

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 3.1. 
3.3. 

- 

     

1.13. Организация проведения мониторинга хода 
реализации в Парфинском муниципальном 
районе мероприятий, предусмотренных Фе-
деральным законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг» и 
принятыми в соответствии с указанным Фе-

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 3.1. – 3.7. - 

     



 

деральным законом нормативными правовы-
ми актами 

2. Подпрограмма «Информатизация Парфинского муниципального района» 

2.1. Организация проведения мониторинга хода 
реализации в Парфинском муниципальном 
районе указа Президента РФ от 07.05.2012 г. 
№ 601 «Об основных направлениях совер-
шенствования системы государственного 
управления» и принятыми в соответствии с 
данным указом нормативными правовыми 
актами 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 1.1. - 1.3. -      

2.2. Подключение к региональной централизо-
ванной информационной системе бухгалтер-
ского и кадрового учета образовательных ор-
ганизаций и муниципальных учреждений, 
подведомственных Администрации Парфин-
ского муниципального района Новгородской 
области, осуществляющих бухгалтерское со-
провождение муниципальных учреждений 
сферы образования, подведомственных Ад-
министрации Парфинского муниципального 
района 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 
Комитет образования, 
спорта и молодежной 
политики Админист-
рации муниципально-
го района 

2019 2.3. - 
 
 
 
 
Областной 
бюджет 
 
 
 
Бюджет 
муниципаль
ного района 

- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 

937,6 
 
 
 
 
 

9,5 

- 
 
 
 
 
 
- 

 

- 
 
 
 
 
 
- 

2.3. Приобретение, техническое обслуживание, 
ремонт, модернизация офисной техники 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 2.1. - 2.2. -      

2.4. Развитие системы электронного документо-
оборота в Парфинском муниципальном рай-

Отдел по организаци-
онным и общим во-

2017-2021 2.3. -      



 

оне просам Администра-
ции муниципального 
района 

2.5. Обеспечение функционирования серверного 
оборудования 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 2.1. – 2.3. - 98,4 98,4 - - - 

2.6. Мониторинг муниципальных информацион-
ных ресурсов и информационных систем 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 2.1. – 2.3. -      

2.7. Обеспечение функционирования официаль-
ного сайта Администрации муниципального 
района 
 
Разработка новой версии сайта 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 2.4. - 

31,2 31,2 31,2 
 
 
 

86,8 

- - 

2.8 Обеспечение информационной безопасности  Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 
Комитет образования, 
спорта и молодежной 
политики Админист-
рации муниципально-
го района 

2017-2021 2.4. 

- - - 108,0
81 
 
 
 
 
 

32,5 
 

- - 

2.9. Обеспечение доступа к информационной вы-
числительной сети Правительства Новгород-
ской области 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 

2019-2021 2.1.-2.3. - - - 83,0 
 
 

- 
 
 

- 
 
 



 

района 
Комитет образования, 
спорта и молодежной 
политики Админист-
рации муниципально-
го района 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

2.10
. 

Выпуск периодического печатного издания 
«Парфинский Вестник» 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 3.1., 3.2. -      

2.11
. 

Приведение содержания сайта в соответствие 
с требованиями действующего  законода-
тельства 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 3.3. -      

2.12
. 

Усовершенствование  и поддержание ресурса 
архитектуры официального сайта Админист-
рации муниципального района  

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 3.4. -      

2.13
. 

Информирование жителей муниципального 
района о деятельности Администрации му-
ниципального района с использованием со-
циальной сети «ВКонтакте» 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 3.5. -      

3. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Парфинском муниципальном районе» 

3.1. Разработка проектов нормативных правовых 
актов в целях реализации действующего за-
конодательства по противодействию корруп-
ции по мере изменения законодательства 

Отраслевые (функ-
циональные) органы и 
структурные подраз-
деления Администра-

2017-2021 1.1. -      



 

ции Парфинского му-
ниципального района 

3.2. Проведение в установленном порядке анти-
коррупционной экспертизы проектов норма-
тивных правовых актов, а также действую-
щих нормативных правовых актов при мони-
торинге их применения 

Отдел правовой и 
кадровой работы ад-
министрации муници-
пального района  
контрольно-счетная 
палата муниципально-
го района 

2017-2021 1.2. -      

3.3. Организация прохождения муниципальными 
служащими структурных подразделений Ад-
министрации муниципального района курсов 
повышения квалификации и профессиональ-
ной подготовки, включающие вопросы про-
тиводействия коррупции и способствующие 
созданию стойкого антикоррупционного по-
ведения 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 1.1. - 1,0 4,0 4,0 - - 

3.4. Обеспечение соблюдения требований Феде-
рального закона от 5 апреля 2013 года № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд» при 
размещении муниципальных заказов 

Отраслевые (функ-
циональные) органы и 
структурные подраз-
деления Администра-
ции Парфинского му-
ниципального района 

2017-2021 1.1. -      

3.5. Организация и проведение семинаров для 
муниципальных служащих по вопросам про-
тиводействия коррупции 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 2.1. -      

3.6. Организация и проведение заседаний комис-
сии по соблюдению требований к служебно-
му поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов (при 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 

2017-2021 2.1. -      

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E3582471-B8B8-4D69-B4C4-3DF3F904EEA0
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E3582471-B8B8-4D69-B4C4-3DF3F904EEA0


 

наличии оснований) района 

3.7. Опубликование нормативно- правовых доку-
ментов на официальном сайте Администра-
ции муниципального района в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» 

Отраслевые (функ-
циональные) органы и 
структурные подраз-
деления Администра-
ции Парфинского му-
ниципального района 

2017-2021 3.2. -      

3.8. Обеспечение своевременного представления 
муниципальными служащими, должности 
которых определены перечнем, сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности, муниципальных 
служащих и членов их семей 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 3.3. -      

3.9. Размещение сведений о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного ха-
рактера лиц, замещающих муниципальные 
должности, муниципальных служащих и 
членов их семей на официальном сайте Ад-
министрации муниципального района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 3.3. -      

3.10
. 

Анализ жалоб и обращений граждан о фактах 
коррупции в отраслевых (функциональных) и 
структурных подразделениях Администра-
ции муниципального района и организация 
проверок указанных фактов, при наличии 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 3.4. -      

3.11
. 

Ведение и поддержание актуальной редакции 
раздела «Противодействие коррупции» на 
официальном сайте Администрации муници-
пального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 3.1. -      



 

3.12
. 

Размещение информации о противодействии 
коррупции в органах местного самоуправле-
ния муниципального района, разъяснений на-
селению о порядке предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) 
на официальном сайте Администрации му-
ниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», га-
зете «Приильменская правда» 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 3.1. -      

3.13
. 

Проведение заседаний комиссии по коорди-
нации работы по противодействию корруп-
ции в Парфинском муниципальном районе, 
(не менее) 

Отдел по организаци-
онным и общим во-
просам Администра-
ции муниципального 
района 

2017-2021 4.1».       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник», разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 


